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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser
Datum Datum

 

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

660010

Lausitzer Neiße                         

Lausitzer Neiße                         

Hartau                                  

oberhalb der Mündung links              197.4

m nS  233.14PNP      NN +

378

Elbegebiet, Teil II

57 Kalenderjahre1958/2014

2014 2014

1958/201457 Jahre(*)1958/2014

1958/201457 Jahre(*)1958/2014

20142014

57 Jahre1958/20141957/2013

57 Jahre1958/20141957/2013

20142013

2014

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

2 .832 .502 .492 .725 .634 .763 .334 .61
2 .881 .882 .532 .322 .292 .732 .856 .473 .364 .942 .944 .574 .51
2 .791 .972 .712 .572 .003 .532 .577 .153 .735 .082 .954 .623 .65
2 .851 .852 .853 .391 .964 .902 .547 .773 .805 .352 .603 .224 .943 .41
3 .272 .002 .974 .692 .173 .103 .176 .664 .045 .832 .753 .395 .163 .28
3 .861 .973 .333 .042 .212 .487 .065 .844 .346 .842 .802 .225 .263 .43
4 .791 .933 .862 .501 .832 .843 .738 .333 .969 .252 .843 .145 .183 .81
3 .641 .985 .643 .372 .102 .452 .2912 .54 .2311 .82 .793 .535 .593 .69
4 .141 .999 .974 .581 .992 .352 .324 .315 .976 .762 .693 .625 .753 .46
3 .662 .184 .673 .391 .962 .412 .264 .544 .322 .892 .923 .835 .593 .85
4 .322 .292 .161 .931 .992 .542 .625 .033 .442 .882 .964 .205 .783 .96

4 .122 .472 .383 .232 .052 .602 .735 .803 .673 .192 .913 .596 .164 .08
3 .492 .992 .091 .712 .282 .852 .557 .263 .823 .472 .993 .496 .573 .33
2 .482 .292 .551 .632 .283 .382 .6414 .24 .123 .173 .023 .747 .083 .24
2 .211 .992 .571 .842 .934 .252 .727 .824 .153 .962 .903 .907 .473 .26
2 .332 .072 .522 .043 .263 .352 .803 .354 .663 .422 .883 .908 .033 .50
2 .641 .932 .742 .272 .493 .963 .113 .654 .842 .923 .054 .088 .653 .53
2 .842 .023 .882 .232 .283 .982 .983 .994 .212 .443 .223 .839 .623 .74
1 .982 .111 .672 .102 .174 .152 .934 .073 .562 .463 .153 .8010 .93 .87
2 .292 .131 .692 .902 .555 .513 .143 .423 .762 .423 .293 .9412 .63 .91
1 .922 .181 .711 .672 .508 .013 .223 .864 .602 .483 .404 .1615 .24 .50

1 .842 .111 .811 .542 .0414 .23 .143 .715 .412 .463 .114 .4521 .94 .15
1 .742 .121 .841 .642 .257 .643 .143 .983 .062 .513 .084 .3815 .14 .81
1 .862 .281 .901 .712 .466 .223 .374 .643 .262 .643 .114 .564 .073 .94
1 .822 .421 .832 .183 .042 .313 .584 .363 .362 .603 .244 .674 .394 .27
1 .782 .291 .842 .672 .822 .303 .893 .033 .452 .663 .195 .935 .933 .95
1 .782 .351 .812 .113 .282 .174 .063 .073 .662 .723 .295 .124 .154 .03
1 .892 .281 .922 .475 .182 .214 .253 .264 .162 .723 .334 .083 .975 .41
1 .952 .242 .113 .243 .632 .474 .423 .983 .882 .603 .224 .324 .195 .87
1 .782 .352 .184 .822 .322 .684 .643 .753 .902 .613 .194 .324 .663 .12
1 .792 .512 .302 .422 .462 .914 .923 .454 .062 .653 .484 .314 .403 .01

1915201818272339282820285127

21. 18.+24.  6.  3. 10. 26. 17. 22. 24. 15.  6.  9.+ 3. 
8.303.6014.110.110.923.612.927.520.614.94.227.8327.515.8
2.702.172.792.612.493.853.325.454.033.953.053.907.163.89
1.741.851.671.541.832.172.263.033.062.422.602.223.973.01
 9. 28. 13. 10. 25.  5. 22.  6.  9. 12. 28. 26.  4.  1. 

4532282833393443626643474632

1974   1998   1974   2010   2010   1958   2013   1958   1987   2000  +1967   1975   1974   1998   
10685.557.410336033086.671.766.673.655.464.010685.5
20.714.812.717.728.731.922.620.721.026.519.321.421.014.9
6.354.683.974.154.595.565.026.009.059.266.746.596.424.71
3.272.762.332.402.332.482.743.465.184.923.933.393.312.78
0.6900.9500.6000.8600.8600.8701.301.932.181.060.8500.8600.6900.950

1962   1959  +1959   1959   1959   1976   1964   1960   1974   1962  +1964   1963   1962   1959  +

281144180324

bei W= 126 cmbei W= 126 cm
am 17.05.2014  am 09.12.2013  

am 10.09.2014  am 10.09.2014  

27.527.527.527.5
3.363.424.363.88
1.541.542.221.54

  72.8  72.8  72.8  72.8
   8.91   9.06  11.5  10.3
   4.08   4.08   5.88   4.08

500205296501

bei W= 427 cmbei W= 427 cm
am 07.08.2010  am 07.08.2010  

am 16.10.1959  am 16.10.1959  

360360106360
68.557.041.368.4
5.994.887.146.00
1.691.802.201.68
0.6000.6000.6900.600

 181 151 109 181
  15.9  12.9  18.9  15.9
   4.48   4.77   5.83   4.45

23.07.2006   4.32  1.63    
08.08.2007   4.13  1.56    
10.09.2014   4.08  1.54    
30.09.2012   3.68  1.39    
29.09.2008   3.58  1.35    
10.08.2003   3.42  1.29    
31.07.1990   3.31  1.25    
20.09.1982   2.86  1.08    
18.07.1976   2.30  0.870    
16.10.1959   1.59  0.600    

01.11.1998234 226  85.5    
02.06.2013233 229  86.6    
22.07.2011239 242  91.2    
02.07.1971248 252  95.3    
28.09.2010254 273  103    
08.12.1974260 281  106    
21.07.1981286 339  128    
14.08.2002316 418  158    
04.07.1958 874  330    
07.08.2010427 953  360    

0.600
0.690
0.690
0.690
0.690
0.690
0.770
0.770
0.860
0.860
0.860
0.950
1.06
1.06
1.20
1.30
1.30
1.42
1.42
1.42
1.42
1.58
1.75
1.93
1.93
1.98
2.31
2.49
2.95
3.43
4.21
4.66
4.92
5.64
6.83
7.82
8.01
8.33
9.25
9.97

11.8
12.5
13.1
13.2

0.600
1.06
1.21
1.31
1.31
1.36
1.43
1.45
1.52
1.57
1.59
1.67
1.76
1.85
1.94
2.05
2.20
2.30
2.46
2.61
2.73
2.90
3.05
3.19
3.35
3.70
4.29
4.85
5.74
6.99
8.81

10.8
12.1
13.7
16.4
20.0
20.9
22.0
23.2
24.9
26.7
29.0
32.9
40.7

3.29
3.44
3.44
3.50
3.50
3.50
3.50
3.50
3.53
3.53
3.65
3.93
3.96
4.00
4.04
4.17
4.25
4.41
4.55
4.64
4.75
4.89
5.11
5.27
5.46
6.18
7.12
8.22
9.46

11.4
14.1
16.4
18.7
22.7
28.2
43.7
54.4
55.7
71.7
85.1
85.1

128
156
178

1.54
1.63
1.64
1.67
1.69
1.69
1.71
1.74
1.74
1.74
1.78
1.82
1.85
1.88
1.93
1.99
2.07
2.16
2.22
2.29
2.31
2.42
2.48
2.51
2.60
2.73
2.97
3.23
3.45
3.88
4.21
4.66
4.92
5.64
6.84
7.82
8.01
8.33
9.25
9.97

11.8
12.5
14.2
14.3

1.54
1.63
1.64
1.67
1.69
1.69
1.71
1.81
1.81
1.81
1.83
1.90
1.99
2.05
2.11
2.22
2.30
2.44
2.49
2.55
2.61
2.71
2.80
2.89
2.95
3.15
3.37
3.65
3.95
4.23
4.69
5.51
5.87
6.84
8.03

10.9
11.8
12.5
12.6
14.2
15.1
15.1
15.2
21.9

Tagesmittel der Durchflüsse durch Grenzgewässerkommision abgestimmt.


